MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 88 DE 16 DE JUNHO DE 2011.

         O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO,

PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº.

10/2011 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE ad referendum:

        Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de início e

término

19º. EEECIC/MS – Encontro Estadual de

Estudantes de Ciências Contábeis do Mato

Grosso do Sul

Acadêmico

Fernando Tiuji

Okazachi

FACE
01/07/2011  a

09/11/2011

Ações de formação continuada sobre

fundamentos, metodologia e conteúdos do

Ensino de Matemática para professores da

Educação Básica na Rede Pública de Ensino

no município de Dourados

Prof.

Irio Valdir

Kichow

FACET
13/06/2011 a

30/11/2011

Grupo de Ovinotecnia

Acadêmico

Fernando Rossi

Camilo

FCA
13/06/2011  a

12/06/2012

Arraiá da FCBA

Acadêmico

Kellen Martini

Assmann

FCBA 17/06/2011

Efemérides Ambientais

Acadêmico

Vito Galantini

Cavalcanti Brasil

FCBA
20/06/2011 a

21/12/2011

Curso de capacitação docente em Psicologia

Pedagógica Concreta

Prof.

Cristiano da

Silveira Longo

FCH
10/06/2011 a

12/12/2011

Liga de Geriatria e Gerontologia de

Dourados: Atendimento ao Idoso da

População da cidade de Dourados - MS

Acadêmico

Laura Regina

Lopes

Zimmermann

FCS
14/06/2011  a

14/05/2012

II Promoção à Saúde Indígena de Dourados

Acadêmico

Natália Daiane

Garoni Martins

FCS 11/06/2011

Combate à Hipertensão Arterial na

Comunidade de Dourados

Acadêmico

Pedro Pereira

Troian

FCS
01/12/2011 a

01/11/2012

Liga de Diabetes Melito: Educação e

prevenção, 'um chamado para agir'

Acadêmico

Renata Teles

Albernaz

FCS

10/06/2011  a

01/06/2012

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Aplicação de conhecimentos da Técnica

Operatória no atendimento em unidades de

serviços públicos de saúde em Dourados

Acadêmico

Tiago Andrade de

Oliveira e Silva

FCS
10/06/2011  a

01/11/2012

 Cartão de Visita

Prof.

Ademir Antunes

Moraes

PROEX
10/06/2011 a

01/11/2012

Wedson Desidério Fernandes

	RESOLUÇÃO Nº. 88 DE 16 DE JUNHO DE 2011.